
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Sabatini” 
Via Aldo Moro, 10  – 88021 - B O R G I A 

web: www.icsabatiniborgia.edu.it 
 

e-mail: czic839008@istruzione.it  -  czic839008@pec.istruzione.it 
 

Tel. 0961068072 -  0961028189 

Cod. Mecc. CZIC839008 - C.F. 80004420792 

  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

ACQUISTO MATERIALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  
- che si rende necessario indire la procedura per l'acquisto di registri didattici vari; 

VISTO 
- il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1 marzo 1997, n. 59”; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
- il Decreto Legislativo  18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori dei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture; 

- art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016 (Codice dei contratti Pubblici) il quale dispone che "prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 

- la nota Ministeriale prot. AOODGAI/2674 del 05/03/2013 con la quale è fatto obbligo alle 

istituzioni Scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando le convenzioni 

quadro; 

CONSIDERATO 
- che, ad oggi, non sono attive su CONSIP convenzioni relative al servizio da assegnare; 

RILEVATO 
- che, il valore della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non necessita di 

avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l'affidamento 

 

http://www.icsabatiniborgia.edu.it/
mailto:czic839008@istruzione.it
mailto:czic839008@pec.istruzione.it




per la fornitura del bene richiesto è compresa nel limite di cui all'art. 36 del D.lgs. 50/2016 e 
di cui all'art. 45 del Decreto del 28 agosto n. 129; 

VISTO 
- l'art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "codice dei contratti Pubblici" il quale 

stabilisce che per l'affidamento dei servizi o forniture di importo inferiore a €. 40.000,00, è 
consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento”;  

VISTA 
- la ns. richiesta di preventivo alla Ditta Rubbettino Srl, c.f. 00122460793, con sede in Via 

Rosario Rubbettino n.8, in Soveria Mannelli; 

PRESO ATTO 
- del preventivo della Ditta Rubbettino Srl, c.f. 00122460793, con sede in Via Rosario 

Rubbettino n.8, in Soveria Mannelli; 

VISTA 
- la consistenza della spesa; 

ritenuto di dover procedere 

DECRETA 

Art. 1 
che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 
di procedere all’acquisto del materiale, per il costo complessivo di € 391,40 più IVA ( Iva pari 
ad € 88,22 ) alla Ditta Rubbettino Srl,  c.f. 00122460793, con sede in Via Rosario Rubbettino 
n.8, in Soveria Mannelli;  

Art. 3 
la fornitura dovrà essere consegnata entro la richiesta dall'ordine; 

Art. 4 

ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Prof.ssa Marialuisa Lagani. 

Art. 5 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all'Albo Pretorio della Scuola. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Marialuisa Lagani 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ex art. 3, c. 2, D.Lgs n. 39/93 


